©
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAUDE

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ
RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, NO 3201 - KM 35,4 BAIRRO: JARDIM DAS AVENIDAS

CEP: 88906-072 - ARARANGUÁ/SC
TELEFONE: (48) 3721-2198

www .a ra ra ng ua . u fsc .br

PORTARIA N' l IO/CTS/ARA/2019, DE 30 DE JULHO DE 2019

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições,
conferidas pela portaria n' 2876/2017/GR de 1 3 de dezembro de 2016,

RESOLVE

A#. I' DESIGNAR os docentes Reginaldo Geremias, SIAPE n' 1772001, e Kátia Cilene
Rddrigues Madruga, SIAPE n' 2292998, para exercerem a função de Supervisores do tutor
da área de Leitura e Produção Textual do Programa Institucional de Apoio Pedagógico aos
Estudantes (PIAPE) do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde, atribuindo-lhes 02 (duas)
hoj'as semanais de carga administrativa, com vigência de 04 de fevereiro a 3 1 de julho de 201 9.

A4. 2' Esta portaria revoga a anterior n' 12/CTS/ARA/201 9, de 1 5 de fevereiro de 2019